CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONfLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNP) NS 12477956/0001-68 - CGF N2 06.920.385-7 - T E L 88 3530 1246 - 88 3530 1697

_ pAiAfíÓ SEBASTIÃO DE SÒIISA ( i ^ ^

INDICAÇÃO n° 109/2017

Exceientíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE
Senhoras e Senhores Vereadores

A vereadora que abaixo subscreve, amparada pela Legislação Vigente, em especial o
artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, venho mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, solicitar que após a tramitação Regimental, seja
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente proposição:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura a
presente Indicação:

1. Que seja retirada a areia da estrada da Serra do Segredo, no Distrito de Riacho
Grande, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A execução da pleiteada INDICAÇÃO é de grande valia, pois está ocasionando
transtornos para a população, dificultando o acesso dos moradores, principalmente de
motocicletas.

Portanto Senhoras e Senhores Vereadores, não existe nada mais justo do que
aprovarmos a presente matéria.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 09 de novembro de 2017.

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br